
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 147

Registro Generale N. 602

Sondrio, li 19/05/2023

OGGETTO: RESIDENZA SANITARIO ASSISTENZIALE PER DISABILI (RSD) DI ARDENNO –
CONVENZIONAMENTO CON L’UFFICIO DI PIANO PER L’ACCOGLIENZA DI
OSPITI RESIDENTI/PROVENIENTI DALL’AMBITO TERRITORIALE DI SONDRIO
PERIODO 01/01/2023 - 31/03/2023. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA €
520,26

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
- in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia

l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei
ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina,
Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in
Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina,
Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria,
Tresivio;

- il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la
cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;

- l’Assemblea dei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e
relativo Accordo di Programma sottoscritto nei termini previsti dalla dgr 5557/2021;

Viste le “norme per la definizione della compartecipazione economica dei soggetti in situazione
di disabilità ospiti di servizi socio-sanitari e socio-assistenziali residenziali e semiresidenziali”
approvate da Assemblea dei Sindaci nella seduta dell’11 aprile 2019;

Richiamata la determinazione Reg. Gen N. 178/2023 con la quale:
- è stata approvata la proroga del convenzionamento con l’Istituto delle Figlie di Santa Maria

della Divina Provvidenza con sede legale in Roma, Piazza San Pancrazio n. 9 (CF
02477630582 - P.IVA 01062811003) – ente gestore dell’RSD Casa San Lorenzo di Ardenno –
per l’accoglienza di ospiti provenienti/residenti nell’ambito territoriale di Sondrio, per il
periodo dal 01/01/2023 al 31/03/2023;

- è stata impegnata la somma di € 11.923,00 al capitolo 6000 cod. 539 – esercizio 2023 per la
compartecipazione economica al pagamento della retta di frequenza a favore dei soggetti



inseriti in struttura dando atto che la stessa potrà essere modificata, a seguito di dimissioni
e/o nuovi inserimenti;

Dato atto che nel corso del primo trimestre 2023 è avvenuto un nuovo inserimento presso la
struttura che ha determinato una maggiore spesa di € 520,26 rispetto a quella prevista;

Ritenuto pertanto di integrare di € 520,26 l’impegno di spesa n. 822/2023 assunto al capitolo
6000 cod. 539 con la predetta determinazione;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da provv. 33/2023/UP
valido fino al 30.06.2023;

Visto il bilancio di previsione 2023/2025

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di integrare di € 520,26 l’impegno di spesa n. 822/2023 assunto al capitolo 6000 cod. 539
con determinazione dirigenziale Reg Gen. n. 178/2023 a favore dell’Istituto delle Figlie di
Santa Maria della Divina Provvidenza con sede legale in Roma, Piazza San Pancrazio n. 9 (CF
02477630582 - P.IVA 01062811003) per la compartecipazione economica al pagamento della
retta di frequenza a favore dei soggetti ospiti presso l’RSD Casa San Lorenzo di Ardenno per
il periodo dal 01/01/2023 al 31/03/2023;

2) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al servizio finanziario;
- al servizio proponente.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

(Dr. Luca Verri)
firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 19/05/2023



Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


